,
hoc est ad cujuscumque potestatis

constitutionem, post suum discessum, abbatem secundum
regulam sancti Benedicti electum monachi ejusdem loci
aliquatenus subditi accipere debeant ; vel si quid aliter utilius

cum voluntate Dei et auctoritate regulari definiens statuerit,
ratum atque inviolabile super eumdein locum permaneat. Pro
inl'estationibus vero pessimorum iniquorumque hominum,
quemeumque soepe memoratus abba x\udacher, aut succes-
sores ejus, voluerint eligere advocatum vel causidicum, ad

res ipsius monasterii inquirendas seu defendendas, liberam
in omnibus babeant facultatem; ita ut omnes comités vel
cujuslibet administrationis judices, sive Dei omnipotentis
nostrique fidèles, ad quorumeumque placitum, vel ante quo-
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rumcumque judicium ipsius coenobii advocatns venerit, pro
Dei amore et nostra jussione in cunctis justis ratiociniis
solatium atque adjutorium proebeant, talemque potestatem
atque auctoritatein ad res easdem iuquirendas sive defen-
dendas habeant, qualem decet in rébus omnipotenti Domino
oblatis atque consecratis. Et ut hoec autoritas nostris futuris-
que temporibus, Domino protegente, valeat inviolata per-
manere, manu nostra eam subterfirmavimus, et de annulo
nostro signari jussimus.

Signum Caroli gloriosissimi régis.
Gislebertus, ad vicem Hludovici, recognovit.
Data vj kalendas junii, indictione xm, anno x régnante

Carolo gloriosissimo rege.
Actum Vermeria, palatio regio, in Dei nomine féliciter.

Amen.

XVTII.

Proeceptum Caroli Calvi quo confirmât donationem de Cambone,
Favariis, Luriaco et Chnjseio, a Viviano, Abbaie Sancti Mar-
tini

,
Cormaricensi monasteriofactam.

(AN. 850).

In nomine sanctoe et individuoe Trinitatis, Carolus gratia
Dei rex. Cum servorum dei curam gerimus, et eorum maxime
qui eisdem penitus renunciasse creduntur, locaque in quibus
degunt beneficiis ornamus aut opibus communis Domini,
cujus id amore facimus, misericordiam credimus nos uberius
promereri. Unde notum sit cunctis fidelibus nostris, tam
clericis quam soecularibus, ac proesentibus quam futuris

,
petiisse celsitudine nostram Vivianum virum illustrera

, rec-
torem sancti Martini monasterii, in quo ejus corpus venera-
bile situm est, ut quasdam villas monachis Cormaricensibus,
quibus proeest modo Audacher, abbas venerabilis

, ante pau-
cos dies de re sancti Martini dederat ad eorum inopiam
sublevandam, quam non mediocrem in victu atque vestitu
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patiebantur, nostro edicto eidem coenobio firmaremus. Cujus
religiosoe petitioni mox , ut decebat, libenter annuimus. Res
autem quas proedictis monachis contulerat, dixit esse bene-
ficium quod fuit quondam Godaldo, filio Godaldi, in Cam-
bone ac Favariis super fluvium Crosam (1), ac super Vigennam
in Luriaco ac Chryseio (2), mansiones quoque in condate de
villa Reste

, quoe dicuntur Ad Ruptas
, quas ad compendium

navium solamenque piscium, unde et eis tractum sagenoe
concessit in Ligere de memorata villa Reste, eisdem monachis
dederat. Statuimus igitur auctoritate qua possumus, hoc
est, pro majestate regii culminis

,
ut supra dicta omnia prae-

dictus abbas Audacher, ejusque successores, intemerato jure
possideant, neque ex ipsis, vel rector Sancti Martini, vel
quilibet quicquam proesumat auferre, sed usibus supradic-
torum mouachorum cum omni integritate perpetuo cédant,
quatenus et ipsi liberius et, ut ita dicam, promptius, Deo
serviant; et nos qui eis bénigne prospicimus egregii Doctoris
gentium omni tempore precibus fulciamur. Quod inviolabile
volumus permanere ut omnibus in commune manifestais
clareat, hanc nostram constitutionem

, quam poscente, ut
diximus

,
fidelissimo nostro Viviano, scribi jussimus, sigilli

nostri impressione et nominis subscriptione placuit insigniri,
ac manu propria roborari, per quod etiam successores regni
nostri sint competenter admoniti, sic nostra illoesa servare ,
ut sua cupiunt permanere.

Signum Caroli gloriosissimi régis.
Bartholomoeus notarius

,
ad vicem Ludovici, recognovit et

scripsit.
Datum xiv kalendas martii, anno xi régnante Carolo glo-

rissimo rege. Indictione xin.
Actum Turonis, in monasterio sancti Martini, in Dei

nomine féliciter. Amen.

(1) Al. Groiam.
(2) Al. Crisseio.
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XIX.

Donatio Waltarii de Villare et aliis villis.

(AN 851.)

Mundi senio sese ad occasum inclinante, jubemurdivinitus
cibum operare qui non pereat, fructumque justitioe ferre
valeat, et in oeternum permaneat. Quoniam cum nos natura
in hujus exilii oerumpna nudos profudit, parurn divinoe visum
est pietati quod nos temporalibus bonis accumulaverit; sed
insuper perenuis regni sui hoeredes fieri repromittit. jEquis-
simum ergo atque justissimum est ut homo ex rébus tempo-
ralibus Domini hoeredem suum instituât, a quo hoereditatem
oeterni regni se percepturum exspectat. Ob quam causam,
ego Waltarius clericus hoec mente sollicita considerans, ut
mihi pius Dominus et remissionem peccatorum tribuat, inque
hoereditate sauctorum regni sui participem esse concédât, ex
quibusdam rébus meis, quas mihi divina pietas contulit,vel
parentes mei mihi libenter dereliquerunt, omnipotentem
Dominum hoeredem eligo, quoe videlicet res sunt in pago
Turonico

,
in vicaria Subnasse, super fluvium Bredanna, in

locis nuncupatis Villare (1), Gomolido, seu et Monsello, nec-
non Comberia. Has itaque proedictas res cum casis, oedificiis,